<sup>46</sup> Оссол. рукоп., 230, к. 38. — [Іван Франко].

Aurea nobis mutasti,  
In ferrea transformasti  
Saturni illa saecula.

Quae magni principes nostri,  
Quorum vias tu non nosti,  
Dilatarunt sanguine,

Imperium hoc auxerunt,  
Templa Dei extruxerunt,  
Tu evertis omnia.

Ukrainam, Livoniam,  
Prussiam et Smolinsciam  
Tuque successor perdis.

Te ad scelus connivente  
Nec gemitus audiente  
Tuorum subditorum,

Sunt sublata multa bona,  
Maiorum tuorum dona,  
Regiones, ecclesiae.

Nunc mos et nervum bellorum  
Futurum omnium regnorum  
Commertiaeque tollis.

Magnos cives Poloniae,  
Murum et scuta patriae  
Proscribis, iniuste iudex.

Fastidis viros gloriae,  
Mimos, viros stultitiae,  
Scurras et moriones,

Hos adornas, hos evehis,  
Cum his rempublicam geris,  
Trudis in praecipitum.

Te regente christiani  
Quantum sanguinis pagani  
Effuderunt in terram!

Quot homines innocentes  
Constrinxerunt ferae gentes,  
Catervas competesque!

Quot castra et legiones,  
Veterani et tirones  
Scythico caesi ferro!

Redux ab exilio iurasti,  
Res horrenda, peiorasti  
Te defensurum pauperes;

At quam falsa tua vota,  
Experitur fere tota  
Miseranda patria,

Quam ut Nero inflamatam,  
Divisam et devastatam  
Semper cupis videre.

Castris tuis atque praedis  
Promiscue omnes caedis,  
Causa es morientium.

Sanam mentem amisisti,  
Fratri uxorem duxisti  
In nostram perniciem.

Haec te dicit, haec dat legem,  
Creare nobis vult regem  
In vita tua, miser.

Ad motum eius te geris,  
Malos ornas, bonos feris,  
Uxorius instrumentum.

**Scytha, Cosacos armasti,  
His sanguinem propinasti  
Miserorum hominum.**

**Istis armis at non lege  
Dare nobis vis pro rege  
Condeum quem nolumus.**

**Aquilae nos sumus pulli,  
Gallo serviemus nulli,  
Nec execrandae Gallinae;**

**Liberas mentes habentes,  
Regem nobis eligentes,  
Quem Deus inspiraverit, —**

**Aurum licet ademisti  
Et pauperes reddidisti,  
At gladios reliquisti  
Tuendae libertatis.**

**Hos stringemus, vibrabimus,  
Fortiterque pugnabimus  
Pro aris, Deo et foris.**

**Tu si abominas hunc thronum,  
Fastidis nomen Polonum,  
Uti pridem iactasti, —**

**Solvimus te iuramento,  
Es enim magno tormento  
Universo populo.**

**In Galliam te conferas  
Et reginam tuam geras  
Cum impuro PrasMOVio  
Reliquisque nebulonibus.**

**Deus Optime Maxime,  
Procidimus humillime,  
Audi planctus pauperorum!**

Respice nostra vulnera,  
Quae ex malitia mera  
Regis nostri patimur!<sup>47</sup>

---

<sup>47</sup> № 12. Плач скорботної Польщі  
до короля Казимира